
 

 

  

„Nawet duchom nieczystym rozkazuje i są Mu posłuszne». I wnet rozeszła 

się wieść o Nim wszędzie po całej okolicznej krainie galilejskiej.” 

(z Ewangelii św. Marka) 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



 
Mojżesz tak przemówił do ludu: 
„Pan Bóg twój wzbudzi ci proroka spośród braci twoich, 
podobnego do mnie. Jego będziesz słuchał. Właśnie o to 
prosiłeś Pana Boga swego na Horebie, w dniu zgromadzenia: 
«Niech więcej nie słucham głosu Pana Boga mojego i niech 
już nie widzę tego wielkiego ognia, abym nie umarł»”. 
I odrzekł mi Pan: „Dobrze powiedzieli. Wzbudzę im proroka 
spośród ich braci, takiego jak ty, i włożę w jego usta moje 
słowa, będzie im mówił wszystko, co rozkażę. 
Jeśli ktoś nie będzie chciał słuchać moich słów 

wypowiedzianych w moim imieniu, Ja od niego zażądam 

zdania sprawy. Lecz jeśli który prorok odważy się mówić w 

moim imieniu to, czego mu nie rozkazałem, albo wystąpi w 

imieniu bogów obcych, taki prorok musi ponieść śmierć”. 

 

 

Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu, 
wznośmy okrzyki ku chwale Opoki naszego zbawienia. 
Stańmy przed obliczem Jego z uwielbieniem, 
radośnie śpiewajmy Mu pieśni. 
 
Słysząc głos Pana serc nie zatwardzajcie 
 
Przyjdźcie, uwielbiajmy Go padając na twarze, 
zegnijmy kolana przed Panem, który nas stworzył. 
Albowiem On jest naszym Bogiem, 
a my ludem Jego pastwiska i owcami w Jego ręku. 
 
Słysząc głos Pana serc nie zatwardzajcie 
 
Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego: 

„Niech nie twardnieją wasze serca jak w Meriba, 

jak na pustyni w dniu Massa, 

gdzie Mnie kusili wasi ojcowie, 

 

doświadczali Mnie, choć widzieli moje dzieła”. 

 
Bracia: 
Chciałbym, żebyście byli wolni od utrapień. 
Człowiek bezżenny troszczy się o sprawy Pana, o to, jak by się 
przypodobać Panu. Ten zaś, kto wstąpił w związek małżeński, 
zabiega o sprawy świata, o to, jak by się przypodobać żonie. I 
doznaje rozterki. Podobnie i kobieta: niezamężna i dziewica 
troszczy się o sprawy Pana, o to, by była święta i ciałem, i 
duchem. Ta zaś, która wyszła za mąż, zabiega o sprawy 
świata, o to, jak by się przypodobać mężowi. 
Mówię to dla waszego pożytku, nie zaś, by zastawiać na was 

pułapkę; po to, byście godnie i z upodobaniem trwali przy 

Panu. 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, 
i mieszkańcom cienistej krainy śmierci wzeszło światło 
. 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 

 
W mieście Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do synagogi i 
nauczał. Zdumiewali się Jego nauką: uczył ich bowiem jak ten, 
który ma władzę, a nie jak uczeni w Piśmie. 
Był właśnie w synagodze człowiek opętany przez ducha 
nieczystego. Zaczął on wołać: «Czego chcesz od nas, Jezusie 
Nazarejczyku? Przyszedłeś nas zgubić. Wiem, kto jesteś: 
Święty Boży». 
Lecz Jezus rozkazał mu surowo: «Milcz i wyjdź z niego». 
Wtedy duch nieczysty zaczął go targać i z głośnym krzykiem 
wyszedł z niego. 
A wszyscy się zdumieli, tak że jeden drugiego pytał: «Co to 

jest? Nowa jakaś nauka z mocą. Nawet duchom nieczystym 

rozkazuje i są Mu posłuszne». I wnet rozeszła się wieść o Nim 

wszędzie po całej okolicznej krainie galilejskiej. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi  Powtórzonego Prawa 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Marka

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
Słysząc głos Pana serc nie zatwardzajcie 



   
 
 
 

 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na  4 lutego 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregoriańska za + Stanisława Groń 

  

8:00  —  Za + Michała Bielskiego w 10 rocznicę śmierci 

10:00 — Za + Józefa Dziadkowiec w 27 rocznicę śmierci 

12:00 — Za + Jana i Honorotę Huzior 

18:00  — Za + Marię i Józefa Brynczka 

 

NIEDZIELNA KOLEKTA 
 

21 stycznia, 2024  —  $6,975 
 

Bóg zapłać!  

INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 
 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.  
   

 

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

6:30 —   Msza św. gregorianska:  za + Bronisława Ciężczak 
 

 
8:00   —  Za + Ludwika Sowę i Helenę Sowa 

10:00  —  O dary Ducha świętego dla syna 

12:00  —  Za + Stanisława Trybułę w 4 rocznicę śmierci 

18:00  —  Za + Wojciecha Naglak 

 
 

2 LUTEGO —  

ŚWIĘTO 

OFIAROWANIA 

PAŃSKIEGO CZYLI 

MATKI BOŻEJ 

GROMNICZNEJ  
 

MSZE ŚWIĘTE:   

7:00AM; 10:30AM I 7:00PM 
 

Czterdziestego dnia po Bożym Narodzeniu Kościół obchodzi 
święto Ofiarowania Pańskiego, zwane dawniej świętem 
Oczyszczenia Najświętszej Maryi Panny. W polskiej tradycji - 
świętem Matki Bożej Gromnicznej.  Według Prawa 
Mojżeszowego każda kobieta przez czterdzieści dni po 
urodzeniu chłopca, a przez osiemdziesiąt dni po urodzeniu 
dziewczynki pozostawała nieczysta. Nie wolno jej było 
dotykać niczego świętego ani wchodzić do świątyni. Po 
upływie tego czasu matka musiała przynieść do świątyni 
jednorocznego baranka. 
  
W VII w. pojawia się nazwa Oczyszczenia Najświętszej Maryi 
Panny. Tego dnia święci się w kościołach świece. Blask ich 
płomieni rozprasza mrok nocy, ale jest niczym wobec tej 
jasności, którą przyniósł na świat Chrystus: „Ja jestem 
światłem dla świata. Kto idzie za Mną, nigdy nie będzie 
chodził w ciemnościach, lecz będzie miał światło życia” (J 
8,12). Chrystusowe światło wydobyło ludzkość z mroku 
grzechu i beznadziei, a płomyczek świecy poświęconej w 

Dniu Ofiarowania Pańskiego ma o tym przypominać.  
  
Poświęcone 2 lutego świece, jakby widomy znak Bożej 
jasności, zapalano w trudnych chwilach, kiedy tylko 
interwencja Opatrzności mogła pomóc. Podczas burzy 
stawiano te świece w oknach, stąd nazwa - gromnice. 
Gromnicami zażegnywano klęski gradowe, ich dymem 
kreślono znaki krzyża na drzwiach, piecu, oknach i 
belkach stropowych jako zapory przeciw nieczystym 
siłom i nieszczęściom. W każdym domu była 
przynajmniej jedna gromnica. Zapalano ją przy 
konającym, aby jej światło - płomyk Bożej miłości - 

ogarnęło umierającego w ostatniej ziemskiej chwili, ulżyło w 
cierpieniu i poprowadziło wprost do wiekuistej światłości.  

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają 
się Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Maja charakter 
otwarty. Zawsze może na nieprzyjść każdy, kto odczuwa 
potrzebę głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie ma 
więc potrzeby zapisywania się do grupy lub  stałej 
obecności na spotkaniach.  Prosimy o zabranie z sobą 
Pisma św. Nowego Testamentu.  Spotkania prowadzi 
 o. Eugeniusz. 



  

W święto Ofiarowania Pańskiego, 2 lutego, 
obchodzony jest Światowy Dzień Życia 
Konsekrowanego. To dzień, kiedy w sposób 
szczególny zwracamy uwagę na świadków obecności 
Boga w świecie, jakimi są osoby konsekrowane tzn. 
zakonnice i zskonnicy.  Realizując posłannictwo 
miłości i wierności, osoby życia konsekrowanego 
budują kulturę jedności, której dziś nam potrzeba.  
Osoby życia konsekrowanego w dzisiejszym świecie są 
promotorami Bożej miłości, przywracają prawdziwe 
oblicze Boga, który jest miłością. 
 
W Polsce żyje ok. 32 tys. osób konsekrowanych – 
wśród nich zakonnicy, siostry zakonne ze zgromadzeń 
czynnych i kontemplacyjnych, a także osoby skupione 
w instytutach, stowarzyszeniach i wspólnotach 
świeckich oraz dziewice i wdowy konsekrowane, a 
także pustelnicy. W Polsce jest około 18 tysięcy sióstr 
zakonnych należących do 105 zgromadzeń czynnych. 
Zakony męskie skupiają 11 942 zakonników, wśród 
których jest 9302 kapłanów i 1313 braci. Natomiast w 
zakonach kontemplacyjnych żyje 1281 sióstr. Około 
1150 osób należy do instytutów i wspólnot życia 
konsekrowanego. W Polsce jest też 267 dziewic 
konsekrowanych, 305 wdów i 2 wdowców oraz 2 
pustelnice i 1 pustelnik (dane z 2020r). 
 
Dzień Życia Konsekrowanego Kościół powszechny 
obchodzi od 1997 roku. Został on ustanowiony przez 
św. Jana Pawła II i jest poświęcony modlitwie za 
osoby, które oddały swoje życie na służbę Bogu i 
ludziom. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obchodząc dziś kolejny Światowy Dzień Życia 
Konsekrowanego dziękujemy za osoby, które 
poświęciły swoje życie Kościołowi. Niech dobry Bóg 
błogosławi wszystkim konsekrowanym. Niech nigdy 
nie zabraknie braci i sióstr – pełnych entuzjazmu i 
pasji, którzy całym swoim życiem głoszą  światu Dobrą 
Nowinę. 
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SPRZEDAŻ GROMNIC DZISIAJ PO 

KAŻDEJ MSZY ŚW.  

ORAZ w piątek 

2 LUTEGO.  

3 LUTY - BŁAŻEJOWE BŁOGOSŁAWIEŃSTWO 

ŚWIECAMI  
3 lutego obchodzimy Wspomnienie św. Błażeja.  Pochodził z 
Kapadocji (dziś Turcja) i żył na przełomie III i IV wieku. Był 
cenionym lekarzem. Wspomagał ludzi ubogich. Zaprzestał 
wykonywania zawodu i udał się na pustynię, aby tam być bliżej 
Boga. 
Zwyczajem w tym dniu jest błogosławieństwo świecami w 
obchodzone. Kapłan po Mszy św. przykłada do szyi dzieci i 
dorosłych dwie poświęcone, skrzyżowane świece i odmawia 
krótką modlitwę. Błogosławieństwo to, przyjęte w duchu 
wiary, ma ustrzec przed wszelkimi chorobami gardła.   
 

 

W tym dniu błogosławieństwo gardeł w naszym 

kościele będzie po Mszach św. porannych o godz. 

7:00 i 8.00 oraz podczas Czuwania I-sobotniego o 

godz. 8:30pm.   
 

 

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 
 Najbliższy piątek, 2 lutego  to Pierwszy Piątek miesiąca.   Po 
Mszy św. o godz. 8.00 rano Nabożenstwo pierwszopiątkowe.   
 
Od godz. 3.00pm do 7.00pm adoracja Najswiętszego 
Sakramentu.  Podczas trwania adoracji możlliwość spowiedzi 
pierwszopiątkowej.  O godz. 7.00pm – Msza św. i 
Nabożenstwo do Najświęszego Serca Pana Jezusa.  
 
 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 
W sobotę  3 lutego  serdecznie  zapraszamy na Nabożeństwo 
Wynagradzające do  Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi 
Panny, które rozpoczniemy o godz. 7:00 wieczorem  z Mszą św. 
o godz. 9.00pm i o północy. 
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ZAPRASZAMY DZIECI DO SCHOLI 

DZIECIĘCEJ 
 

Zachęcamy dzieci do wspólnego śpiewania, grania i 
rozwoju swojego talentu dzięki nowo zakładającej się 
scholi dziecięcej przy naszej Misji.   
 
Wszystkie chętne dzieci w wieku od 8 do 14 lat z dobrym 
głosem, które chciałyby rozpocząć taką przygodę 
serdecznie, gorąco i bardzo mocno zapraszamy!   Próby 
odbywać się będą w niedziele (2 razy w miesiącu) po Mszy 
św. o godz. 12pm.  Zapisy odbywają się u p. organisty, 
Andrzeja Ciupka po każdej Mszy św. lub drogą emailową 
pisząc na adres:  cistercianmission@gmail.com. 
 
Czas spędzony razem na próbach, da z czasem piękny 

rezultat  w postaci osobistego rozwoju,  kształceniu słuchu 

muzycznego i nawiązaniu przyjaźni, dlatego raz jeszcze 

bardzo serdecznie zapraszamy, a rodzicom już teraz 

dziękujemy, że pozwolą swoim dzieciom zaangażować się 

w upiększanie Liturgii Mszy św. w naszym kościele.       

ZAŚWIADCZENIE DO 

ROZLICZENIA PODATKOWEGO 

ZA ROK 2023 

  
  

IMIĘ I NAZWISKO : 

  

___________________________________________ 

  

___________________________________________ 

  

  

ADRES  

  

____________________________________________

             

___________________________________________ 

  

TELEFON:  

  

___________________________________________ 

  

E-MAIL:  

  

 ___________________________________________ 
  

  

  

NR. KOPERTKI:      _____________ 

  

Osoby, które DODATKOWO złożyły ofiarę na 

naszą  Misję (poza ofiarą składaną w kopertki)  
proszone są o zaznaczenie tej kwoty i wpisanie na 
jaki cel ofiara została zlożona:  
  

  

Kwota:  $ _________________ 
  

  

Cel:  _______________________________________ 
  

____________________________________________ 

  

 PROSZĘ ZAŚWIADCZENIE: 

  
______  WYSŁAĆ POCZTĄ:        

______ ODBIORĘ w BIURZE    

 ______ ZOSTAWIĆ W ZAKRYSTII 

______ WYSLAC DROGA EMAILOWA 

  

 ZAŚWIADCZENIA dla PARAFIAN DO 

ROZLICZENIA PODATKOWEGO ZA ROK 

2023 
 Zarejestrowani parafianie, którzy pragną otrzymać 
zaświadczenie potrzebne do rozliczenia podatkowego z 
ogólną kwotą ofiar złożonych na naszą misję w 2023 roku, 
proszone są o wypełnienie formularza i wrzucenie do 
koszyka podczas niedzielnej kolekty lub o kontakt z 
biurem parafialnym podczas godzin jego otwarcia 
dzwoniąc  pod nr 708-467-0436 wew. 110.  Dzwoniąc, 
prosimy o podanie nazwiska, adresu lub nr. kopertki oraz 
nr. telefonu .  Przygotowane zaświadczenie będzie 
wysłane pocztą lub do odebrania w zakrystii lub biurze 
parafialnym. 
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Potrzebujesz ubezpiecznie na 
auto, dom, zycie lub biznes? 

Zadzwon do Emilii po 
darmowa wycene 

847-585-2484. 
David Oberwise
1403 W Schaumburg Rd
Schaumburg IL 60194

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Se Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA


